

مطالعه تحلیلی ابعاد مسأله انقلابیگری

صدیقه عالی پور^۱، محمد مهدی کریمی نیا^۲، مجتبی انصاری مقدم^۳

^۱ سطح دو (کارشناسی) حوزه علمیه حضرت زینب (س) ایذه، استان خوزستان، پژوهشگر و فعال فرهنگی
^۲ استادیار و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم، طلبه و پژوهشگر حوزه علمیه قم
^۳ دانشجوی دکتری علوم و حدیث، دانشگاه میبد، مدرس دانشگاه و پژوهشگر (نویسنده مسئول)

چکیده

خداوند در آیه ۱۱ سوره رعد می فرماید: «إِنَّ اللَّهَ لَا يُغَيِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّىٰ مَا بِأَنْفُسِهِمْ» (همانا خداوند سرنوشت هیچ قومی وملت‌ای را تغییر نمی دهد مگر آنکه آنان آنچه را در وجود خودشان است، تغییر دهند. همانا انقلاب یک موهبت الهی بود، که خداوند به بندگان خویش هدیه داد، موهبتی که آورنده و مجاهد حقیقی آن حضرت امام خمینی (ره) بود که توانست در فضای خفقان آلود برای برقراری حکومت الهی مبتنی بر ارزشهای اسلامی سختی های زیادی را به جان بخرد. دوری از وطن، نه تنها فکر ایشان را از اندیشه انقلاب و گسترش فرهنگ مبارزه، سست نکرد، بلکه بیشتر هم شد. تربیت بیش از پانصد شاگرد، مدیر و مدبر برای خدمت به انقلاب و گسترش کارهای تشکیلاتی اسلامی با دادن خط و مشی به نیروهای وارسته و انقلابی سبب شد تا دغدغه ی امام وحق رخ بدهد و مردم با توکل بر خدا، و تبعیت از امام پیروز شدند. بار دیگر ارزشهای اسلامی و معنویت به خانه و دیار مان برگشت لذا همیشه عرصه انقلاب و جهاد زنده و پابرجاست و افراد انقلابی به عنوان پاسداران و حافظان انقلاب هستند. همانا افراد انقلابی باید با حفظ شعار انقلاب و منحرف نشدن از صراط مستقیم، ضمن حفظ و تقویت نقاط قوت و عدم پنهان کردن نقاط ضعف و نهادینه نشدن آنها کوشا باشند، و با وجود تحریم و چالشهای دشمن روحیه استقلال، و وحدت کلمه خویش را حفظ کرده، و به سوی جلو رویش اندیشه های ناب انقلابی در مسیر پیشرفت جامعه قدم بردارند. آنها نه تنها در زمینه ی پیشرفت اجتماعی، بلکه باید در زمینه پیشرفت اخلاقی و معنویت و تزکیه نفس، به موازات پیشرفتهای علمی و محقق شدن عدالت اجتماعی مورد نظر اسلام، تلاش کنند و از مسائل و ارزشهای اصلی انقلاب، و همچنین حفظ اتحاد و همدلی و هوشیاری در مقابل دشمن غفلت ننمایند.

واژه‌های کلیدی: انقلاب، انقلابی گری، انقلاب اسلامی، اسلام، رهبری

مقدمه

با توجه به آموزه های اسلام، انقلاب دارای مفهوم خاص (تغییر حاکمیت طاغوت به منظور استقرار حاکمیت الهی) است. این تحول فقط یک دگرگونی اجتماعی و تغییر اساسی نیست، بلکه هدف تجدید حیات اسلام در تمام وجوه و ابعاد می باشد. لذا همان طور که حضرت امام (ره) فرمودند: همه مسولان باید بدانند که انقلاب ما محدود به ایران نیست، بلکه انقلاب مردم ایران، نقطه شروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به پرچمداری حضرت حجت علیه السلام می باشد که خداوند بر همه مسلمانان و جهانیان منت نهاد، و ظهور و فرجش را در عصر حاضر قرار داد.

دشمنان سعی دارند نسل های امروز و آینده را با تحریف گری از انقلاب دور کنند، وعده ای نیز در تلاش هستند تا آثار امام خمینی (ره) را زیر سوال ببرند.

پس افراد انقلابی برای حفظ ارزشهای انقلاب باید وارد عرصه شوند، و به تبعیت از همان عاشقان جهاد و شهادت راه امام خمینی (ره) را، که هر جا انقلاب نیاز به جان فشانی داشت، ادامه داده، و در همه عرصه ها حضور داشته باشند.

اگر چه عرصه جنگ، تنها نظامی نیست، ولی جنگ امروز، جنگ نرم با فتنه های رنگارنگ است که افراد انقلابی، نباید تماشاچی باشند، بلکه باید حضور و مشارکت زیاد، داشته باشند و در صحنه های خطر همیشه در صف مقدم حاضر شوند، و بدانند دشمن حقیقی اسلام و انقلاب آمریکا و دولتهای وابسته به آن می باشد که نه تنها از دشمنی دست برنمی دارند بلکه روزبه روز بیشتر می شود، پس هیچ گاه نباید آنها را به عنوان یک دوست پذیرفت.

همانا افراد انقلابی باید خط انقلاب را نگه دارند و علمداری بکنند، و در ضمن معنویت حقیقی و توکل بر خدا، گوش به فرمان ولی فقیه باشند، و باید بدانند که تحقق استقلال و آزادی و نفی استبداد که از شعارها و آرمانهای محوری و اصولی انقلاب است نیز جز با ولایت مداری مهیا نمی شود.

لذا آنها به عنوان دل سوزان نظام، باید برای ریشه کن کردن تبعیض و مبارزه با اسراف و گری و همچنین محرومیت زدایی و رفع فقر از چهره ی سرزمین خویش و سرزمین های اسلامی تلاش کنند. و بدانند که علاج مشکلات این کشور در گرو جوشیدن اراده و استقامت از درون ملت است؛ آنچه باید داشته باشند روحیه ی انقلابی گری است.

زیرا یک انسان انقلابی، شجاعت دارد، اهل اقدام و عمل است، ابتکار می ورزد، بن بست شکنی و گره گشایی می کند؛ از چیزی نمی ترسد، به آینده امیدوار است، به امید خدا به سمت آینده ی روشن حرکت می کند؛ "و انقلابی گری یعنی این"

از میان مشکلات فوق، ریشه ای ترین و آنی ترین مشکل کشور نابسامانی‌های ناشی از معضلات اقتصادی کشور از جمله اشتغال، رکود حاکم بر فرآیند تولیدات صنعتی و کشاورزی و تورم در تامین کالاهای ضروری مردم می‌باشد.

رهبر معظم انقلاب فرمودند: «علاج مشکلات این کشور - چه مشکلاتی که امروز داریم، چه مشکلاتی که بعدها خواهیم داشت، چه مشکلاتی که هر کشوری و هر ملتی دارد؛ بالاخره هیچ کشوری که بدون مشکل نیست- و حلّ این مشکلات، در گرو جوشیدن اراده و استقامت از درون ملت است؛ از درون ملت بایستی اراده، استقامت، عزم راسخ، و ایستادگی بجوشد؛ چشم‌ها باز شوند؛ و روحیه‌ها با توکل به خدا و اعتماد قوی شوند.

زیرا به خدا توکل داشته باشیم و به خودمان اعتماد کنیم، روحیه‌هایمان قوی خواهد بود؛ هم در زمینه‌ی علمی، هم در زمینه‌ی مدیریتی، هم در زمینه‌ی اداری. آنچه من بر روی آن تکیه می‌کنم روحیه‌ی انقلابی‌گری است؛ این روحیه را باید حفظ کنید.»

تعریف انقلاب

انقلاب در لغت به معنای درآمدن از صورتی به صورت دیگر و دگرگون شدن است. انقلاب در اصطلاح: دگرگونی شدید ناگهانی که در زیر ساخت های سیاسی و اجتماعی و اقتصادی جامعه رخ می دهد و موضوع آن نه تنها تغییر فرمانروایان بلکه تغییر طبقات، روش های فرمانروایی و نهادهای اجتماعی است. (آشوری، ۱۳۷۳، ص ۴۷).

انقلاب از دیدگاه قرآن

مفهوم واژه انقلاب از آنجا که از حرکت های سرنوشت ساز در حیات بشری است و پدید آورنده وضعی بهتر از وضع موجود است، لذا در حیات انسان نقش موثری داشته است.

خداوند در آیه ۱۱ سوره رعد می فرماید: خداوند وضع هیچ گروهی را تغییر نمی دهد، مگر آنکه آنها خودشان را تغییر دهند و به قول شاعر

تا نگردد حال قومی زیر و رو کی بتابد فرض حق ناگه بر او

همانا مردم یک جامعه با اختیار خود می توانند، جامعه را به سمت سقوط ببرند یا سربلند نمایند. به همین جهت تغییر در جامعه، نیازمند همراهی اکثریت افراد است و تا اقوام و ملت ها تغییر نکند، خداوند نیز اوضاع و شرایط زندگی آنان را تغییر نخواهد داد.

انقلاب در نهج البلاغه

امام علی (ع) می فرمایند: سخت آزمایش می شوید و نانه ای که در غربال ریزند، یا غذایی که در دیگ گذارند، به هم خواهد ریخت، زیر و رو خواهید شد، تا آنکه پایین به بالا و بالا و پایین رود. (نهج البلاغه، خطبه ۱۶).

همانا زمانی یک انقلاب به وجود می آید که مردم از دست حکومت ناراضی بوده، و خودشان خواستار تحول در اجتماع، و بروز تغییرات جدید باشند که در سایه این تحولات آسایش، امنیت، و عدالت اجتماعی فراهم می شود به شرطی که، آن انقلاب برخوردار از تعالیم اسلامی و الهی باشد یعنی قوانین اجرایی در آن برگرفته از دستورات خداوند و به پیروی از ائمه اطهار باشند.

انقلاب اسلامی

انقلاب اسلامی عبارت است از دگرگونی بنیادی در ساختار کلی جامعه و نظام سیاسی، که منطبق بر جهان بینی، ارزش های اسلامی و براساس آگاهی و ایمان مردم و پیروی از رهنمودهای حضرت امام خمینی (ره) به وجود آمده است.

مراحل انقلاب اسلامی

انقلاب اسلامی ایران ریشه در انقلاب نبوی دارد و الگوی عملی و نظری حضرت امام خمینی (ره) در ایجاد انقلاب و تحقق نظام اسلامی، انقلاب رسول گرامی اسلامی (ص) می باشد.

انقلاب اسلامی پیامبر گرامی اسلام (ص) دارای دو مرحله بود:

مرحله اول: حرکت فرهنگی پیامبر (ص) به مدت سیزده سال در مکه بود. که ایشان بیشتر به فعالیت فرهنگی و دعوت مردم به اسلام پرداختند، اسلامی که روزی جز پیامبر (ص)، و دو نفر به نام های علی (ع) و خدیجه (س) یآوری نداشت اما امروزه بیشتر از ۱/۵ میلیارد پیرو در پنجاه و پنج کشور جهان دارد و روز به روز نیز بر تعداد آنان افزوده می شود.

مرحله دوم: پیامبر (ص)، به مدت ده سال در مدینه منوره اقدام به تشکیل دولت نمود و تمام نیاز های جامعه و نهادهای مورد نیاز را مهیا ساخت.

امام خمینی (ره) نیز با الگوگیری از حکومت پیامبر (ص) انقلاب اسلامی را هدایت و رهبری نمود. ایشان نیز حرکت خود را به شکل دو مرحله ای انجام داد:

مرحله اول: امام در این مرحله که از پانزدهم خرداد سال ۱۳۴۲ شروع و تا پیروزی انقلاب اسلامی ادامه یافت، حرکت خود را در قالب فعالیتهای فرهنگی نشان داد و هرگونه قیام مسلحانه را نفی کرد. استدلال امام این بود، که اگرما دست به سلاح ببریم، رژیم از ما در این زمینه قوی تر است ولذا نهضت را نابود خواهد کرد.

ایشان در طول دوران پانزده ساله با تبعیت والگوگیری از نهضت فرهنگی امام صادق(ع) به تربیت شاگرد پرداخت، و بیش از ۵۰۰ شاگرد مجتهد، مدیر و مدبر تربیت کرده و برای آگاه سازی و تکوین حرکت خود به سراسر کشور فرستاد.

مرحله دوم: هم زمان با پیروزی انقلاب، امام با تاسی از شیوه ی جد بزرگوارش رسول الله (ص) اقدام به تاسیس دولت و حکومت اسلامی نمودند، که تلفیقی از شیوه های نوین حکومت، شامل جمهوریت، بر گرفته از تعالیم آسمانی اسلام بود، توانست قدرت سومی را در مقابل شرق و غرب به نام جمهوری اسلامی در جهان علم کند.

اهداف انقلاب اسلامی

۱) تداوم انقلاب: مهم ترین هدف نهضت اسلامی، و بستری برای اجرا و تحقق سایر اهداف است و بدون انقلاب و جامعه اسلامی، و عمل به دستورات اسلام رسیدن به سایر خواسته هاناشدنی است.

۲) تنظیم روابط خارجی با دولت، ملت ها و گروه ها: برقراری روابط با ملت های آزادی خواه و ضد استکباری که باید براساس عزت، حکمت و مصلحت کشور باشد.

۳) رشد علمی و تزکیه معنوی مردم: ایجاد محیطی مساعد با رشد فضایل اخلاقی براساس ایمان و تقوا و مبارزه با فساد و تباهی و همچنین بالا بردن سطح آگاهی عمومی در همه زمینه ها با استفاده از رسانه ها، و وسایل دیگر.

۴) نفی هرگونه ظلم (ظلم ستیزی و مبارزه با ظلم): انقلاب ما به برکت اسلام دارای ارزش است که سلطه گری را به عنوان، نوعی ظلم و ضد ارزش های انسانی و اسلامی نمی پذیرد، لذا در انقلاب ما، نه ظلم مطرح می شود نه سلطه.

۵) زمینه سازی برای ظهور و حکومت جهانی اسلام: اگر چه تداوم انقلاب مهمترین هدف بوده، اما هدف نهایی و غائی، زمینه سازی برای ظهور حضرت مهدی (ع) است. (خلیلی و همکاران ۱۳۸۴، صص ۲۴۰-۲۱۸).

آرمان های انقلاب اسلامی

الف) آرمان های فرهنگی واجتماعی:

۱) ایجاد محیط مساعد برای رشد فضایل اخلاقی براساس ایمان و تقوا

۲) مبارزه با مظاهر فساد و تباهی

۳) توسعه و تحکیم برادری اسلامی و تعاون عمومی بین مردم

۴) آزادی های اجتماعی و حق دادخواهی برای هر فرد و...

ب) آرمان های سیاسی:

۱) براندازی نظام سلطنتی و ایجاد حکومتی دینی و مستقل

۲) نفی هرگونه ستم گری و سلطه پذیری

ج) آرمان های اقتصادی:

۱) جلوگیری از غارت بیت المال

۲) حفظ ذخایر زیر زمین

۳) استقلال و خود کفایی اقتصادی

۴) تامین خود کفایی در علوم و فنون و صنعت و کشاورزی و...

دستاوردهای انقلاب اسلامی

الف) دستاوردهای فرهنگی و اجتماعی

۱) به وجود آمدن محیطی مناسب جهت رشد و کمالات اخلاقی، انسانی

۲) زدودن مظاهر فساد و ظلم

۳) ایجاد روحیه وحدت و برادری و...

دستاوردهای سیاسی

۱) کوتاه شدن دست ابر قدرت ها و سایرین از مقتدرات کشور

۲) پیوند دین و سیاست، رشد سیاسی و آگاهی های عمومی مردم و حضور آنها در صحنه های مختلف و...

دستاوردهای اقتصادی

(۱) جلوگیری از اسراف و تبذیر سرمایه های داخلی

(۲) توجه به روستاها و برخوردار نمودن آنها از امکانات مختلف

(۳) نوسازی و تقویت امکانات زیست شهری (پزشکی و همکاران، ۱۳۸۱، صص ۱۶۷-۱۵۹).

لزوم شناخت و حفظ انقلاب اسلامی در نگاه امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

معمولا نگهداری و حفظ یک انقلاب و دستاوردهای آن بسیار مشکل تر از بدست آوردن آن است. هرچند انقلاب اسلامی ایران برای رسیدن به پیروزی، آزمایش ها و مراحل دشواری را گذرانده، اما حفظ و نگهداری، و استمرار آن به مراتب مشکل تر بوده و نیاز به شناخت، هوشیاری، مقاومت، تلاش و همت بیشتری دارد.

رهبر معظم انقلاب می فرمایند:

حفظ موجودیت انقلاب کار اول ماست که در استمرار نظام جمهوری اسلامی تجسم یافته است. امام خمینی (ره) نیز می فرمودند: حفظ نظام اسلامی واجب ترین فریضه بوده، و انقلاب از نظام جمهوری اسلامی جدا نیست، و نباید کسی خیال کند که این دو از هم جدا هستند؛ و احاد ملت باید از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن دفاع کنند. (خلیلی و همکاران، ۱۳۸۴، صص ۲۱۴-۲۱۲).

اسلام رمز پیروزی انقلاب اسلامی

از آنجائیکه کشور غرق در تجمل، شکاف طبقاتی و اشرافی گری بود و قشر زیادی از عامه مردم در فشار و خفقان به سر می بردند، حضرت امام خمینی (ره) با پیروی از شیوه جدش رسول الله (ص)، توانست با زنده کردن اسلام و معنویت در اجتماع انقلاب را به ثمر برساند. و در همین راستا نیز مقام معظم رهبری می فرمایند: که اگر این انقلاب، انقلاب اسلامی نبود و پرچم آن به دست علمای دین نبود، قطعاً به پیروزی نایل نمی شد و به تشکیل یک دولت مستقل و سرافراز و نیرومند منتهی نمی گردید. این تحلیل ما نیست، بلکه تحلیل همه ی کسانی است که مسایل این انقلاب را از پیش از پیروزی تا امروز تعقیب کرده اند. (مختار پور قهرودی، ۱۳۹۰، صص ۱۱۹).

سمبل و شعارهای انقلاب اسلامی

انقلاب اسلامی علاوه بر شعارهایی که بیانگر آزادی، استقلال، نفی تبعیض و ستم بود، شعارهای خاص خود را نیز در بر داشت، شعارهایی مانند جهاد، شهادت، عاشورا، تاسوعا، و قیام برای حکومت اسلامی و... است (نا صری، ۱۳۹۰، ص ۲۵).

عوامل تداوم انقلاب اسلامی

۱) ادامه دادن مسیر عدالت خواهی: انقلاب ما، یک انقلاب اسلامی، آزادی خواهانه، و همراه با استقلال بوده، و تمام ارزش های عالی را، جامعه ما در سایه ی اسلام، توأم با معنویت اسلامی خواسته، و آینده این انقلاب آن وقت محفوظ خواهد بود که مسیر عدالت خواهی برای همیشه تداوم داشته باشد یعنی دولتهای آینده واقعا و عملا در مسیر عدالت اسلامی گام بر دارندو، برای پر کردن شکاف های طبقاتی اقدام کنند، تبعیض ها را واقعا از بین ببرند، زیرا اگر عدالت فراموش شود انقلاب شکست می خورد.

۲) احترام به آزادی ها: ماباید به آزادی ها به معنای واقعی احترام بگذاریم، البته آزادی غیر از هرج و مرج است و به معنای معقول، یعنی هرکسی در درجه اول فکرش، بیان و قلمش باید آزاد باشد. اما زمانی که در جامعه ما آزادی فکری باشد، و هرکس به طور منطقی فکرش را بگوید؛ ولو از روی سوءنیت هم باشد، این امر به ضرر اسلام تمام نشده، بلکه به سود اسلام بوده است.

۳) حفظ استقلال مکتبی: انقلاب ما وقتی پیروز خواهد شد که ما مکتب وایدئولوژی خودمان را به دنیا معرفی کنیم یعنی جمهوری اسلامی ایران آن وقت موفق خواهد شد که براساس ایدئولوژی اسلامی ادامه پیدا کند، زیرا اگر این مکتب وایدئولوژی، اسلامی محض باشد. و استقلال مکتبی داشته باشیم، آنچه از اسلام خودمان است را بیان کنیم، خجالت و شرمندگی در مقابل دیگران نداشته، و مادر آینده موفق خواهیم بود. (مطهری، ۱۳۸۹، صص ۹۶-۹۴)

انقلابی گری

باتوجه به سخنان مقام معظم رهبری (مدظله العالی) انقلابیگری یعنی دغدغه مندی واهتمام جدی نسبت به ارزش ها و آرمان های اسلام ناب محمدی (ص) در عقیده و عمل که تمام ابعاد زندگی انسان را در برمی گیرد، لذا انسان انقلابی کسی است که پیوسته به فکر پیشرفت و رشد کشورش باشد و هر جایی که احساس نیاز کند، واز هیچ چیزی نمی هراسد، و حضور مستمر دارد، اهل مبارزه، اقدام و عمل است، نسبت به دشمن حساس بوده، با نظم و برنامه، عقل و درایت و براساس تعالیم و دستورات الهی پیش می رود، و هم در گفتار و رفتار پیرو ولایت فقیه است.

به طوری کلی می توان گفت: شخص انقلابی کارهای خویش را با تفکری عاقلانه و، به دور از هوای نفس و پیروی از طاغوت انجام می دهد، زیرا کسی که فریب نفس را می خورد، به راحتی در دام طاغوت و دشمن می افتد، ولی او اهل مبارزه با تجاوز و طاغوت است، وزیر بار ظلم نمی رود.

شخص انقلابی دارای روحیه همدلی و مهربانی بوده، راحت طلب و لذت گرا نیست که همه چیز را برای خودش بخواد بلکه او با رفاه طلبی و غرب زدگی مخالف است و کورکورانه از هر شیوه ای پیروی نمی کند ولی به دنبال جذب حداکثری است نه تنها جذب اطرافیان خویش بلکه همه مردم عالم، که آرمانهای انقلابی خویش را از دست داده که به قافله دشمن و ظلم پیوسته، می باشد. اومی کوشد مفاهیم دینی و ارزش و آرمانها انقلاب را برای همه نشر دهد و از مواضع انقلابی و دینی خویش کم نمی کند، و همواره پایبند به اصول الهی و اسلامی و انقلابی است و بامجاهد و پشتکار جلو می آید تا با فکر و عمل انقلابی دشمن رانیز به زانو در آورد.

تحقق ولایت الهی، اساس انقلابی گری

انقلابی گری رمز بقاء و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی است اما بنا و اساس انقلابی گری، روحیه ی انقلابی و تحقق ولایت الهی است.

لذا می بینم انقلاب فرانسه اگر چه مردمی و دارای خواستگاه مردمی است اما ناکام می شود؛ چون در مدار ولایت الهی نیست و در دام ولایت شیطان گرفتار اومانسیم می شود و انقلاب روسیه علاوه بر خواستگاه مردمی دارای وسعت اجتماعی گسترده و اهداف عدالت خواهانه و جدیت رهبران آن در پیگیری اهداف و آرمان ها، اما به علت قرار نگرفتن در مدار ولایت الهی گرفتار مارکسیست و پوچ گرایی شدند.

انقلاب الجزایر هم علاوه بر همه ویژگی های فوق یک انقلاب با خواستگاه اعتقادی و اسلامی بود و مردم الجزایر مجاهدت فراوانی از جمله بیش از یک میلیون شهید تقدیم کردند برای به ثمر رساندن آن، اما با این وجود عقیم ماند چرا که با همه ی این تلاش ها در مدار ولایت الهی قرار نگرفت.

ولایت فقیه، حجت راه برای حرکت در مسیر انقلابی گری

امام خمینی(ره) در تبیین وجوب نقش ولایت فقیه در حکومت اسلامی فرمودند: امروزه همه ی قشرها خصوصاً قوای انتظامی باید بدانند که مملکت مال خودشان است، کشور ما از دست خائنین و اجانب و همه آن هایی که می خواستند همه چیز ما را به باد دهند، نجات پیدا کرد.

به همه ی ملت و قوای انتظامی، اطمینان می دهم که امر دولت اسلامی، اگر با نظارت فقیه، و ولایت فقیه باشد آسیبی بر این مملکت وارد نخواهد شد. ولایت فقیه آن طور که اسلام وائمه بیان نموده به کسی صدمه وارد نمی کند، دیکتاتوری به وجود

نمی آورد، و کاری را که بر خلاف مصالح مملکت است انجام نمی دهد و کارهایی را که دولت و رئیس جمهور یا کس دیگری بخواهند؛ برخلاف مسیر ملت و مصالح کشور انجام دهد، ولی فقیه کنترل و جلوگیری می کند. (بسیج دانشجویی دانشگاه تبریز، ۱۳۹۵، صص ۷۵-۵۸)

الگوی انقلابی گری، امام خمینی (ره)

مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در بیست و هفتمین سالگرد ارتح ال امام خمینی (ره) می فرماید: یکی از عناوین و اوصافی که درباره ی امام راحل عظیم الشان ما کمتر به کار رفته است و کمتر استفاده کرده ایم عبارت است از یک عنوان جامع که من این جور تعبیر می کنم: مؤمن متعبد انقلابی. مؤمن یعنی مؤمن به خدا و مردم و هدف و راهی که او را به این هدف می رسانده است، صفت عبودیت نشانه خشوع و تضرع، اهل دعا بودنش است، انقلابی بودن و انقلاب یک کلمه است که در دل آن حقایق بی شماری وجود دارد و امام به عنوان پیشوای انقلاب شامل همه ی این خصوصیات است و قدرت های مادی که نسبت به امام همواره غضبناک و عصبانی بودند و البته از ایشان می هراسیدند بیشتر به خاطر صفت انقلابی گری امام بود.

روحیه انقلابی

روحیه انقلابی از منظر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) دارای همه خصلت هایی است که برای حل مشکلات کنونی و آینده کشور لازم به نظر می رسد. زیرا انسان انقلابی شجاع بوده، و اهل اقدام و عمل است، ابتکار می ورزد، گره و گشایی وین بست شکنی می کند، از چیزی نمی ترسد، و با امید خدا به سمت آینده ای روشن حرکت می کند.

چالش های روحیه انقلابی

الف) درون محیطی:

- ۱- غلبه نگاه های سیاسی و جناحی، بر منافع ملی و مصالح نظام
- ۲- عدم باور به قابلیت های تفکر انقلابی در حل مشکلات کشور
- ۳- تعمیم عملکرد سوء برخی از خودی های به ظاهر انقلابی به سایر نیروهای انقلاب

ب) برون محیطی:

- ۱- تلاش نظام سلطه جهت تخریب و تضعیف انقلابیون

۲- عملکرد کشورهای دشمن ورقیب در تقویت تفکر کمتر انقلابی

۳- مورد هدف قرار گرفتن نیروهای وفادار به انقلاب توسط گروه های ضدانقلاب

شیوه های چالش با روحیه انقلابی

۱- مترداف خواندن افراطی گری با انقلابی گری و معرفی انقلابیون به عنوان افراطی

۲- بدیل سازی عوامل کمتر انقلابی و غیر انقلابی به جای انقلابیون

۳- تخطئه رفتار و عملکرد انقلابی ها و تعصبی خواندن این گونه رفتار از جمله شعار مرگ بر آمریکا که مورد اشاره رهبر معظم انقلاب قرار گرفت

۴- تنگ نظری برخی از نیروهای خودی در تعریف انقلابی به گونه ای که بر خلاف نظر مقام معظم رهبری مصداقی برای آن یافت نشود .

سطوح انقلابی گری و مختصات آنها

به منظور حفظ روحیه و تفکر انقلابی در کشور و بهره گیری از برکات آن جهت حل مشکلات پیش رو، حداقل درسه سطح باید به این تفکر توجه شود :

یک) توده ها: انقلابی ماندن توده مردم سبب می شود تا مسئولان کشور بتوانند به پشتوانه ایستادگی انقلابیون در جامعه از تصمیمات انقلابی برای حل مشکلات کشور حمایت کنند.

دو) نخبگان: اگر نخبگان کشور تفکر انقلابی داشته باشند، هم بر انقلابی ماندن مردم تاثیر مثبت می گذارند و هم با تصمیم سازی به موقع مانع فروکش کردن روحیه انقلابی مسئولان می شوند. سه) دولت مردان: دولت به دلیل ابزارهای وسیعی که در اختیار دارد، تاثیر زیادی در حفظ روحیه انقلابی و حل مشکلات کشور می تواند داشته باشند .

شاخصه های دولت انقلابی

۱- یقین داشتن خصومت غرب و خبث طینت آمریکا، چه در زمان دمکرات ها و چه جمهوری خواهان

۲- تبعیت از فرامین ولی فقیه و تلاش برای تحقق منویات معظم له

- ۳-ایمان به نصرت الهی در صورت تلاش باورم ندانه وهدف مند
- ۴-باور به توانایی نیروهای خودی با ویژگی های انقلابی جهت حل مشکلات کشور،
- ۵-پذیرش خرد جمعی وقائل به کار تیمی به جای خود محوری
- ۶-عزم جدی جهت مقابل واقعی با هرگونه فساد
- ۷-پاکدستی وساده زیستی با پرهیز از هر نوع اشرافی گری
- ۸-توجه به خطوطه فاصل جبهه خودی وغیر خودی
- ۹-محترم شمردن خطوط قرمز نظام و رعایت آنها از جمله فتنه
- ۱۰-استفاده از همه ظرفیت های داخلی جهت ایجاد اشتغال وسایر مشکلات جوانان
- ۱۱-مدیریت وکار جهادی برای حل مسائل کشور ومردم
- ۱۲-مردم داری وخدمت بی منت به مردم(معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه، ۱۳۹۵، صص ۸-۶)

انقلابی گری علت دشمنی با امام و انقلاب

امام پیشوای همه خصوصیت هایی است که کلمه انقلاب آنها را تضمین می کند وتمام قدرت های مادی همواره نسبت به امام غصبناک وعصبانی بودند، که این بیشتر به خاطر روحیه انقلابی گری امام بود .

امروزه هم تمام دشمنان ملت ایران با خصوصیت انقلابی گری، خصومت دارند وتمام فشارهایی را که ایجاد می کنند به دلیل ترس از انقلاب اسلامی وانقلابی گری می باشد که این ترس را با بهانه های مختلف (هسته ای، حقوق بشر، و...) نشان می دهند

علت اصلی دشمنی با انقلاب : آن است که این کشور پهناور وبزرگ به صورت یکپارچه دردست آنها بود وبه راحتی منابع آن را چپاول می کردند، ولی انقلاب آمد، طمع وغارت را ازبین برد وبانگ بیداری اسلامی را در همه جا به صدا در آورد وآنها را بیرون کرد .

اما مسئله مهم این است که انقلاب اسلامی کشور را از منجلاب وابستگی، عقب ماندگی، فسادسیاسی واخلاقی، حقارت بین المللی نجات داد.(نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین، ۱۳۹۵، صص ۶).

شاخص های انقلابی گری

(۱) پایبندی به مبانی ارزشهای اساسی اسلام و انقلاب: پایبندی به اسلام ناب در مقابل اسلام آمریکایی است. که اسلام آمریکایی دوشاخه دارد: یک شاخه اسلام متحجر، و یک شاخه اسلام سکولار

استکبار و قدرتهای مادی از هر دو شاخه پشتیبانی می کنند، یکی دیگر از مبانی، محور بودن مردم و عمل به دستورات اسلام است به نام جمهوری اسلامی، و تا زمانی که مردم به دستورات اسلامی عمل کنند و آن را نه تنها در زندگی خود بلکه در جامعه هم پیاده نمایند می توان به پیشرفت و تکامل رسید.

(۲) هدفگیری آرمانهای انقلاب و همت برای رسیدن به آنها: منصرف نشدن از آرمان ها و هدفهای بزرگ است که در مقابل آن تنبلی، سستی، محافظه کاری و ناامیدی وجود دارد. وقتی در یک راهی می روید؛ که دشمنی بر سر آن راه است، برای شما مانع ایجاد می کند؛ اما نباید از ادامه حرکت بترسید بلکه باید به سمت تحول مثبت و پیشرفت حرکت کنید.

(۳) پایبندی به استقلال کشور: استقلال در همه زمینه ها از جمله "استقلال داخلی، منطقه ای، جهانی و بین المللی" و در همه مسائل کشور و نظام مهم است.

معنایش این است که مادر زمینه سیاسی فریب نخوریم زیرا دشمن هدفش این است که دولت ها و ملت ها را به دنبال خود بکشاند و به شیوه های مختلفی تمسک می جوید؛ و این جور نیست که همیشه با تهدید حرف بزند، گاهی هم با تملق حرف می زند.

گاهی به انسان نامه می نویسند که شما بیایید و مسائل جهانی را با مشارکت یکدیگر حل کنیم، در این قالب با انسان حرف می زنند، و او دچار وسوسه میشود که برویم با ابر قدرتی در حل مسائل بین المللی همکاری کنیم. اما این یک نقشه بازی است نه همکاری برای حل مشکل

البته در یک جامعه آنچه خیلی مهم تر است استقلال فرهنگی است که سبک زندگی اسلامی - ایرانی را انتخاب کنیم و از تقلید فرهنگ غرب و روی آوردن به سبک زندگی آنها بپرهیزیم.

اما پیشرفت یک کشور در گرو استقلال اقتصادی آن است، که آمریکایی ها در همین قضایای بعد از مذاکرات هسته ای گفتند، معامله هسته ای باید موجب بشود که اقتصاد ایران در اقتصاد جامعه جهانی ادغام

شود؛ در حالی که اگر یک کشوری اقتصادش را ادغام کند در اقتصاد جهانی، افتخار نیست، بلکه ضرر و شکست است.

۴) حساسیت در برابر دشمن و نقشه دشمن و عدم تبعیت از آن دشمن را بشناسیم، نقشه های او را تشخیص بدهیم، بر کارها و حرکات، حرف ها و اظهاراتش حساس داشته باشیم، و خود را طوری آماده کنیم که بتوانیم حرکاتش را قبل از اجرا خنثی کنیم.

خصوصیت آمریکا با انقلاب ذاتی است و انکار دشمنی های عمیق، مستمر و واضح آمریکا با جمهوری اسلامی و ملت ایران توطئه ای است برای کاهش حساسیتها در مقابل شیطان بزرگ

نظام سلطه با جنگ افروزی، حمایت از تروریسم، و سرکوب آزادی خواهان و ظلم و ستم بر مظلومان فلسطینی، طبیعت خود را آشکار می کند و نظام اسلامی نمی تواند در مقابل این سرکوب ها، ساکت و بی اعتنا باشد.

باید همیشه در مقابل دشمنان و پیشنهادهای آنها از جمله نسخه های سیاسی و اقتصادی و تعاملی احتیاط کرد زیرا اگر حساسیت باشد، عدم تبعیت نیز به دنبال خواهد آمد که این همان "جهاد کبیر" است.

۵) تقوای دینی و سیاسی: غیر از تقوای فردی است که البته آن هم لازم است، ولی تقوای اجتماعی - تقوای اسلامی مربوط به اجتماع است که در راه تحقق این چیزهایی که اسلام از ما مطالبه کرده، تلاش کنیم. باید به دنبال عدالت اجتماعی و حمایت از مظلوم و محرومان بود و زیر بار ظالم و ستمگر نرفت و اینها همه مطالبات اسلام است.

اینکه ما خودمان، مردم مان، جوانان، و مسولین مان را به احساس مسولیت در مقابل این حرف ها فرا می خوانیم، فقط یک توصیه عقلایی و سیاسی نیست، این یک در خواست دینی است که رعایت آن همان تقوای دینی است که تقوای سیاسی هم در آن مندرج است و با تحقق تقوای سیاسی تقوای دینی هم محقق می شود، و انسان را از «لغز شگاههای سیاسی و مسولیتی» حفظ می کند. (نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین، ۱۳۹۵، صص ۱۰-۶).

دوران انقلابی گری

در فضای سیاست گاهی زمزمه می شود که دوران انقلابی گری سپری شده است و اکنون دوران عقلانیت و درایت فرا رسیده است و یا اینکه بیان می کنند که کارکرد روحیه و شور انقلابی برای همان اوایل انقلاب و اداره جنگ بود و آن دوران هم اکنون سپری شده است. این تعابیر نشان در غفلت از شناخت اصول و مبانی مکتبی انقلاب و به تبع آن تربیت انقلابی دارد، چرا که تربیت انقلابی نه تنها تعارضی با تدبیر و درایت نداشته بلکه عقلانیت از اصول اولیه آن می باشد. لازم است همه ی افراد در هر جا و هر شغلی که هستند هم انقلاب و هم شور انقلابی خویش را حفظ کنند زیرا ما امروزه احتیاجمان به شور انقلابی از دیروز بیشتر است. ما هنوز به منزل نرسیده ایم و در بین منزل و در گردنه های این منزل طولانی، دزدهایی هستند که می خواهند ما

را نگذارند به منزل برسیم. باید به دست شما جوان های غیور و همه ی قشر های ملت توطئه ها شکسته شود، این که ما تأکید می کنیم باید جوان ها وقشره های ملتمان متدین و انقلابی باشند به خاطر این است که ما راه طولانی در پیش داریم. با این روحیه ی تدین و انقلابی گری است که می شود این راه را پیش رفت حتی اگر سنگلاخ و مانع باشد، از روی آن مانع هم می شود پدید به شرط این که روحیه انقلابی و تدین و پایداری به تعهد دینی و انقلابی وجود داشته باشد. (گروه فرهنگی اکسیر ولایت، ۱۳۹۵، صص ۱۲-۱۳).

عرصه های انقلابی گری

۱- همه باید انقلابی باشند

مردم، قشرهای مختلف جامعه، دانش آموزان، دانشجویان، روحانیون و پیشه وران، دانشگاهیان و اساتید، مسئولین و دولتی ها و... باید انقلابی باشند و در مسیر انقلاب و اهداف و آرمان های انقلابی حرکت کنند؛ پایداری انقلابی برای دولت و ملت راهگشاست و مشکل را بر طرف می کند، آنچه که مشکل ساز است انحراف از اصول اسلام و انقلاب است.

۲- انقلابی گری مجلس در قانون گذاری و موضع گیری

مجلس شورای اسلامی یک نهاد انقلابی و برآمده از انقلاب است که باید انقلابی عمل کند و انقلابی باشد و بماند. نمایندگان باید با تعهد به اسلام و مصالح کشور در موضع گیری های شخصی و عمومی و همچنین در قانون گذاری انقلابی عمل کنند و از اسلام و احکام آسمانی آن منحرف نشوند و با کمال دقت و قدرت و وظایف اسلامی و ملی خود را ایفا و تحت تأثیر هیچ قدرتی واقع نشوند و از قوانین مخالف با شرع مطهر و قانون اساسی بدون هیچ ملاحظه ای جلوگیری نمایند و با ملاحظه ضرورات کشور که گاهی با احکام ثانویه و گاهی به ولایت فقیه باید اجرا شود توجه نمایند. (شفیعی مازندرانی، ۱۳۹۳، ص ۶۱).

۳- ضرورت حفظ جهت گیری انقلابی در دیپلماسی انقلابی

اگر در جامعه ای به دیپلماسی انقلابی و اسلامی قایل هستیم، باید در درجه اول جهت گیری اسلامی حفظ شود. وقتی یک انقلابی می آید، برخلاف تصور همه ی دنیا پیروز می شود، دولت تشکیل می دهد و آن دولت ماندگاری شود و می ماند (برخلاف تصور همه ی دنیا که خیال می کردند جمهوری اسلامی ظرف شش ماه، یک سال، دو سال و... نهایتاً ظرف چند سال باید از بین می رفت) و روز به روز قوی تر می شود و تبدیل می شود به یک قدرت منطقه ای به یک کشور اثر گذار در مسائل کلان جهانی؛ دشمنان و قدرت های استکبار جهانی با این مشکل دارند.

باید در مقابل تهدید های دشمن و قدرت های بزرگ و نیز در تصمیم گیری ها و حرکات جهت گیری انقلابی و اسلامی مورد توجه قرار گیرد. این خط درست دیپلماسی است وقتی توانستیم خط روشن مواضع انقلابی و اسلامی را دقیقاً حفظ کنیم و مغلوب قدرتها نشویم و با کسی رودربایستی نداشته باشیم و فریب نخوریم، در حقیقت به معنای انقلابی و اسلامی توجه کرده ایم. (دفتر مطالعات گفتمان انقلاب اسلامی، ۱۳۹۲، صص ۴۴-۴۳).

۴- اگر حوزه انقلابی نماند، نظام در خطر انحراف خواهد بود

اولویت اول حوزه انقلابی اجرای کامل و بدون کم و کاست فرمایشات رهبری می باشد. باید حوزه های علمیه را در بحث انقلابی بودن و انقلابی ماندن و تربیت طلاب انقلابی تقویت کرد. در حوزه باید تبلیغ به صورت جدی کار شود و برای طلاب برنامه ریزی گردد.

لذا طلاب انقلابی نباید دین را جدای از سیاست بدانند زیرا این چیزی است که غرب می خواهد. بلکه باید با داشتن روحیه انقلابی گری و ترویج آرمان ها و اهداف انقلابی در تربیون و منبرهای خویش در جهت روشنگری مردم تلاش کنند؛ و از تحجر، روشنفکری تجمل گرایی دوری نمایند، زیرا خطر تحجر به عنوان یک آسیب نفوذی در حوزه های علمیه بوده؛ که علامتش در نگاه امام خمینی (ره) شعار جدایی دین از سیاست او ضدیت با انقلاب اسلامی است.

تجمل گرایی مخالف زهد و ساده زیستی است و تنها راه جلوگیری از نفوذ بیگانه در حوزه توجه به نظم فقه سنتی، افزودن رشته های زهد و ساده زیستی است. (سخاوتی، ۱۳۸۹، صص ۹۱-۸۴).

دانشگاه غیر انقلابی تضمین کننده آینده نیست

در نظام جمهوری اسلامی که یک نظام صد در صد مردمی است، دانشجویان باید بارزتر از دیگر دانشجویان در هر جای دیگر دنیا نقش داشته باشد. درست است که همه ی ملت و جوان ها به کشور و سرنوشت آن علاقمندند، اما فرق است بین نظامی که بر اساس انقلاب مردمی و متکی به اراده و احساس عامه مردم بنا شده و حرکت کرده و با دشمن در افتاده و موانع را برداشته باشد و یکایک آحاد مردم با آن احساس پیوند عمیقی می کنند.

همانا در این نظام مردمی، دانشجویان که طبقه پیشرو، پیشاهنگ و زبده و با نشاط پیکره اجتماع هستند، باید در سازندگی آینده و ترسیم حرکت عمومی جامعه، بیش از جاهای دیگر، نقش داشته باشند؛ این تأثیر با دوعاملی که باید در کنار هم باشند، تحقق پیدا می کند؛ عامل اول: درس و علم و تحصیل است؛ تا نام دانشگاه و دانشجو و استاد و معلم، معنا پیدا کند و امیدهایی که برای آینده کشور ترسیم می شود، پوچ، واهی و باطل نباشد. جوان ها باید خوب درس بخوانند و اساتید هم باید آنها را تربیت کنند

وآینده علمی و عملی کشور را تأمین و تضمین کنند. در کنار تحصیل، تحقیقات، نقش فوق العاده مهمی است که باید مسؤلان به آن بپردازند. بنابراین، عامل اول، درس و علم است که نمی شود آن را دست کم گرفت و نقشش را کوچک انگاشت و به آن بی‌اعتنایی کرد.

عامل دوم: جهت فکری، سیاسی و انقلابی دانشگاه است؛ آن چیزی که به علم هم جان، روح و جهت خواهد داد. در بیانات حضرت امام(ره) و وصیت نامه ایشان، به این نکته اساسی بسیار توجه شده است. دانشگاهی لابلالی و بیگانه از ارزش های دینی و بی تفاوت و خونسرد نسبت به مفاهیم و جهت گیری های انقلابی، و دانشگاهی که در اونیض انقلاب نزند و اعضایش چه دانشجو و چه استاد، نسبت به حرکت انقلابی ملت ایران و برای پیشاهنگی و پیشقراولی، احساس تکلیف نکند و نقش درجه یک را در کار انقلاب نداشته باشد، دانشگاهی نیست که امید بخش و تضمین کننده آینده و مورد نظر امام خمینی(ره) باشد. (ویژه نامه پرمسان "دانشجویان ورودی جدید"، ۱۳۸۷، ص ۲).

درس خواندن همراه با کار انقلابی باشد

دانش آموزان برای نسل آینده و دوره های بعد پایه ای اصلی انقلاب اند و در گسترش و نشر آرمانها و اهداف انقلاب تاثیر بسیار زیادی دارند چون جوان هستند و می توانند در همه عرصه ها حضور داشته باشند، آنها عنصرهای موثر برای فردا انقلاب هستند که باید ریشه ها و مبانی انقلاب را بشناسند و با توجه به علم و تقویت اراده و پایداری به معارف اسلامی راه خلاقیت و رشد را در پیش گیرند. (موسسه فرهنگی قدر ولایت، ۱۳۸۶، ص ۱۱۵).

لذا باید در مدارس کارهای انقلابی ترویج شود و فضا را برای گسترش روحیه پیشرفت و تکامل فراهم کنند، نباید کار انقلابی تعطیل شود و صرفاً دانش آموزان بیایند درسی را بخوانند، ورزشی انجام دهند، بلکه باید در کنار تحصیل، ورزش و کار انقلابی را هم انجام دهند.

تذکراتی در مورد انقلابی گری

- ۱) شخص انقلابی کسی است که خودش را از انقلاب و جامعه جدا نمی داند، بلکه در همه ی میدان ها آماده ی جانفشانی برای انقلاب است؛ لذا نباید با افراد انقلابی منفی که اهل راحت طلبی و غرب زدگی و عقب نشینی هستند همراه شود .
- ۲) باید جوانان را گرمی بداریم و زمینه های اشتغال و پیشرفت را برایشان ایجاد کنیم زیرا انقلاب وابسته به نیرو جوان می باشد و دشمن سعی دارد که روحیه حماسه و انقلابی گری را از جوانان بگیرد، لذا مسولین دلسوز انقلابی باید جوانهای انقلابی را گرمی بدارند و زمینه های رشد و تکامل آنها را فراهم کنند .
- ۳) جریانها و گروه ها و اقشار انقلابی باید با اخلاص در میدان عمل وارد شوند، اخلاق و عدالت خواهی رازیر پا نگذارند، در این صورت هست که مردم با آنها همراه می شوند و اگر خلاف این عمل کنند متهم به بد اخلاقی و تندروی می شوند که با روحیه انقلابی گری منافات دارد .
- ۴) لذا همه افراد در هر کسوت که هستند از جمله: مردم، طلاب، دانشجویان و دانش آموزان انتظار می رود که پایبند به اصول اسلام و انقلاب باشند و با حفظ روحیه ی انقلابی و پاسداری از راه امام و شهدا لحظه ای از دشمن درنگ نکنند و....

راهکارهای ترویج روحیه انقلابی گری

- ۱) داشتن علم و آگاهی نسبت به وضعیت و موقعیت گذشته و حال کشور و احساس مسولیت در برابر آینده کشور
- ۲) حساس بودن نسبت به توطئه ها و خباثت های استکبار جهانی به خصوص آمریکا و صهیونیسم جنا یتکار
- ۳) مبارزه با مفاسد اقتصادی و رفع مشکلات طبقاتی در جامعه
- ۴) سالم سازی رسانه ها و نشر فرهنگ انقلابی گری در شبکه های اجتماعی و ایجاد کانال، و گروه های مناسب برای تشویق افراد
- ۵) گسترش بصیرت و تیز بینی در میان اقشار خاص جامعه
- ۶) از بین بردن ریشه های فساد در بین جوانان
- ۷) ریشه کنی تبعیض و گسترش عدالت در اجتماع
- ۸) دفع تهاجمات با گسترش تبلیغات و آگاهی دادن به مردم
- ۹) دعوت به وحدت و زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا و...

نتیجه گیری

برقراری نظام جمهوری اسلامی به تعبیر رسای امام خمینی (ره) از نعمتهای بزرگ الهی برای مردم این سرزمین و تمامی مستضعفین جهان بوده است، واز آنجائیکه ریشه ی استوارواندیشه زیر بنایی این انقلاب جهان بینی توحیدی اسلام است. پس همه ی چیزهایی که نظام ارزشی جامعه را می سازند وآن را براراده ی مطلوب خود قادر می کنند، همه و همه از این جهان بینی الهی ریشه ومایه می گیرند. لذا افراد انقلابی با حفظ پیام الهی انقلاب، که همان گسترش و احیای معنویت است، باید نه تنها درکشور، بلکه در جهان اسلام بیدار بوده و بکوشند تا از آرمانها و دستاوردهای انقلاب دفاع کنند. و همیشه در فکر عزت مسلمین و نابودی رژیم های فاسد، وابسته به غیر باشند، وبا احیاء روحیه ی خودباوری و حفظ ایمان و غیرت انقلابی در برابر توطئه و استکبار دشمن بایستند، زیرا دشمن سکوت نمی کند، اگرچه گاهی احساس می شود کم تحرک است، ولی او با لباس، وبا شکلی دیگر وارد می شود. پس بنابراین افراد انقلابی نه تنها فرد گرا بلکه باید به صورت تشکیلاتی از خطر نفوذ وفتنه جلوگیری کنند، ودر همه حال به فکر استقلال کشور باشند و برای تحقق جامعه ی نمونه اسلامی واستقرار عدالت، ووحدت که رمز پیروزی انقلاب است از پای ننشینند.

منابع و ماخذ

قرآن کریم

نهج البلاغه

(۱) آشوری، داریوش (۱۳۷۳). دانشنامه سیاسی (چاپ ششم). تهران: نشر مروارید.

(۲) بسیج دانشجویی دانشگاه تبریز (۱۳۹۵). من انقلابی ام (چاپ اول). تبریز: نشر واحد رهپویان نور معاونت فرهنگی بسیج دانشجویی

(۳) پزشکی محمد و همکاران (۱۳۸۱). انقلاب اسلامی و چرایی و چگونگی رخداد آن، (چاپ بیست و هفتم). قم: نشر معارف.

(۴) خلیلی علیرضا و همکاران (۱۳۸۴). معرفت دینی (چاپ اول). نشر معاونت عقیدتی سیاسی نمایندگی ولی فقیه.

(۵) دفتر مطالعات گفتمان انقلاب اسلامی (۱۳۹۲). من دیپلمات نیستم من انقلابی ام. دفتر مطالعات گفتمان انقلاب اسلامی

۶) سخاوتی، نصر الله (۱۳۸۹). آسیب شناسی انقلاب اسلامی (چاپ دوم). نشر معاونت تربیت و آموزش سازمان بسیج مستضعفین.

۷) گروه فرهنگی اکسیر ولایت (۱۳۹۵). تربیت باید انقلابی باشد (چاپ دوم).

۸) مطهری، مرتضی (۱۳۸۹). آینده انقلاب اسلامی (چاپ سی و دوم). قم: صدرا.

۹) مختارپور قهرودی، علیرضا (۱۳۹۰). معارف انقلاب (چاپ سوم). تهران: نشر انقلاب اسلامی.

۱۰) مازندرانی شفعی، محمد (۱۳۹۳). رهنمودهای جاودان (چاپ شانزدهم). قم: هاجر.

۱۱) موسسه فرهنگی هنری قدر ولایت (۱۳۸۶). برخورد شایسته با جوانان در آینه نگاه رهبر معظم انقلاب "مدظله العالی" (چاپ پنجم). تهران: موسسه فرهنگی هنری قدر ولایت.

۱۲) ناصری، علی اکبر (۱۳۹۰). مبانی فقهی انقلاب اسلامی در اندیشه امام خمینی "ره" (چاپ اول). قم: نشر مرکز بین المللی ترجمه و نشر المصطفی.

۱۳) نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، ویژه نامه "پرسمان دانشجویان ورودی جدید مهر" (چاپ اول). قم: نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

۱۴) نمایندگی ولی فقیه در سازمان بسیج مستضعفین (۱۳۹۵). ماهنامه تحلیلی سیاسی (شماره ۱۶۸). تهران: نمایندگی ولی فقیه در سپاه

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی